3. Pope Innocent IV orders the restitution of a dead man's goods

De libro memorie nostre non delevit oblivio, ab oculis nostre mentis temporis lapsus non subtrahit, quam sincera erga Romanam ecclesiam quondam Manentis Rainaldi Spoletani devotio fervuerit, quamque ferventi desiderio sui honoris optaverit incrementa; propter quod indignum existeret, si nos, qui sumus omnibus in iustitia debitores, dilectis in Christo filiis nobili mulieri F. uxori et Manenti nato suis, qui ob ipsius memoriam sunt ab eadem ecclesia diligendi, in suis iuribus deessemus. Cum itaque, sicut iidem sua nobis petitione monstrarunt, nonnulla bona et iura, que dictus M. habuit et possedit, a quampluribus, postquam pro ecclesie fidelitate servanda de civitate Sploetana discessit, fuerint occupata: mandamus, quatinus super hiis inquirens de plano et sine iudicii strepitu veritatem, que taliter occupata inveneris vel detenta, proventibus satisfactionem congruam exhiberi – statuto contrario iuramento seu quacunque firmitate alia roborato aliquatenus non obstante. Alioquin ... rectori ducatus Spoletani litteris nostris iniungimus, ut ipse mandatum super hoc apostolicum exequatur.

4. **William of Poitiers imagines the speech of William the Conqueror before the Battle of Hastings**

Exhortationem, qua pro tempore breviter militum uirtuti plurimum alacritatis addidit, egregiam fuisse non dubitamus; etsi nobis non ex tota dignitate sua relatam. Commonuit Normanos, quod in multis atque magnis periculis victores tamen se duce semper extiterint; commonuit omnes patriae suae, nobilium gestorum, magni nominis: nunc probandum esse manu, qua uirtute polleant, quem gerant animum; iam non id agi, quis regnans vivat, sed quis periculum imminens cum vita evadat; si more virorum pugnent, victoriam, decus, divitias habituros; alioquin aut ocius trucidari, aut captos ludibrio fore hostibus crudelissimis; ad hoc ignominia sempiterna infamatum iri; ad effugium nullam viam patere, cum hic arma et inimica ignotaque regio obsistant, illinc pontus et arma; non decere viros multitudine terreri; saepenumero Anglos hostili ferro deiectos cecidisse, plerumque superatos in hostis venisse deditionem, nunquam gloria militiae laudatos; imperitos bellandi strenua uirtute paucorum facile posse conteri, praesertim cum iustae causae praesidium caeleste non desit; audeant modo, nequaquam cedant, triumpho citius gavisuros fore.